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zebudowy ZHP w latach jako jego symbol otrzymał Ojciec 
1980-82 nie powiodiy się.,Radę po- Święty tablicę z Przyrzeczeniem i Pra- 

     
     

  

             

  

    
     

rozumien IHAMŃ rozwiązano,ale wem Harcerskim, 
pozostali instruktorzy i drużyny w roku 1987 Biała Służba b już 
harcerskie wierne w służbie Bogu w pełni zorganizowaną i świadomą 
i Polsce,Oxazją do szczególnej akcją Ruchu Harcerstwa ec spoli- 
integracji tych środowisk stała tej (RHR) oraz duszpasterst zarce- 
się II pielgrzymka Ojca Świętego rek i Harcerzy.Mżodzi zie w muniu- 
do Ojczyzny w czerwcu 1983 roku ach i obe e wszystk miej 
Narodzii się projexu Białej Sż ac zrzy Ojca Swię 
by=! skiej służody pielzrzy dal c wbrew invtencj 

kin ak Jią rcearstwa Poisxi2 
Śżą się wbre: czer 1987 roku w Tarn 

ywiście Ło odnowienie Przyrzecze 
5] SBaMZOY SE iego: lam szczerą wołiż cz 
uc czrsk inić służbę Bogu i Polsce 
9 Jan chętną pomoc bliźnim, być 
órze przeraża Prawu Harcerskiemu, 
mn także harce Rok 1991 to całkowicie in 

swoje.rożważanie na temat czuwania.. społeczna-i. polityczna w skraju. 
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ieniłe się również sytuacja 
Harcerskim Ruchu,ZHP przestał 

być monopolistą na wychowanie 
metodą harcerską,która i tak mó- 
wiąc szczerze została dokumentnie 
w.paczona,lstnieją inne organi- 
zacje harcerskie: Związek Harcer- 
stwa Rzeczypospolitej,Związek 
Harcerstwa Polskiego rok założę- 
nia 1918,Stowarzyszenie Harcer- 
stwa Katolickiego ZAWISZA ,Polska 
rganizacja Harcerska, 

Ww styczniu b.r., doszło do porozu- 
mienia i utworzenia wspólnej Kko= 
mendy Zlotu Młodzieży w Często= 
chowie i Białej Służby przez 
te organizac je.Komendzie podpo= 
rządkowane zostały sztaby Bia- 
żej Służby,Zlotu 80-ciolecia 
Ruchu Harcerskiego, służb kwater- 
mistrzowsko-organizacyjnych, 
Rok 1991 jest szczególny dla pole 
skiego harcerstwa, Są to wydarze- 
nia,którym podporządkowany został 
tegoroczny rok harcerskiej pracy, 
kamy już za sobą pierwszą część 
iV pielgrzymki Ojca więtego Ja- 
ne Pawła II do Ojczyzny (o czym 
w Galszej części niniejszego 
artykułu),przed nami Światowy 
Ziot -Spotkanie Młodzieży Świa= 
ta,w tym Zlot Skautów w sierpniu 
w Częsochowie ;całość natomiast 
będzie spięta klamrą 80-lecia 
polskiego ruchu harcerskiego, 
Od lutego ruszyły już bezpośredm 
rie przygotowania harcerskich 
środowisk do tych ważnych wyda- 
zeń,Zostały opracowane wymyga — 

prawności Biała Służba SH 
ielono zadania porziędzy or- 

ze 

borskim lufcu Zarcerek 
zy — "PŁOMIEŃ" Związku 
wa Rzeczypospolitej 
to osób zadeklzrowało 
ystąpienia do zdobywania 
awności, 

= > 1 ZEE systematyczne 
medyczno=sanii 
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samarytzń ge zosta 
myślane j ] yczą rawdz 
wyrobienia i umiejętności harcerek 
i harcerzy,a przede wszystkim sprew= 
dzian ich sańodyscypliny 'i odpowie= 
aziałności. 
Istotnę sprawą stało się przygotowa- 
nie sarego siebie-przygotowanie ducho- 
we,DO najważniejsze było to,abyśmy 
umieli odkrywać religijną wymowę pież- 
grzymki Ojca Świętego,abyśmy odnaleźli 
zobowiązania i wskazania na calsze 
działanie godne życia chrześcijańskiego, 

ec maja odbyły się rekolekcje 

w 

"Sk +4 
FOG KON 

m 
E4 

ks. Adam Leszczyński, 
które na pewno pozwoliły nam dostrzec 

to,co najważniejsze w papieskim piel- 
grzymowaniu,Bo chociaż z dumą podkreś— 
lamy,że Jan Paweł II jest naszym ro- 

    
dakier i przybył do naszej Ojczyzny, 
to musimy pamiętać,że pielgrzymki pa- 

gdziekolwiek „się 
e wszystkim Oodwiedzinami W 
Jezusa Chrystusa,który prze— 

z i jutro, 
6 czerwca 1991 roku „godzi- 

jazd na spotkanie z Ojcem Świę- 
as 28 osób.Reszta harcerek 

1 oj 
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zy „którzy pomyślnie 
a 
punkt zaliczać w służbie sani- 
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czekał,ale teraz atmosfera sta- 
dziej podniosła.Za niespełna 2) 
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3 erze pełnię służbę porządkową 
DAC | 
o wo dowiadujemy się,gdzie Polska > > 
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dza "Adama zadzwonił 
Przed drzwiami stało 

EW Ażik Oficjalny 
rawie 5a Lowe) 

co 
óch 

mn real 
1i$cie; 

O ustalonej godzinie miał stanąć 
przy RANE części kościoła 
koło krzyża) i wypatrywać Ś» 'sietlnych 

błysków, a nas tępnie udać się za nini 
do tajemnego miejsca..««««.«sses- 
Gdzieś w głębi lasu,pośród zielo— 
a drzew płonężo niewielkie ogni- 
KO.To było właśnie Owo em 

mk 3-6? w Któr Yu instruktorki 
struktorzy Hufca Związku ce 
Rzeczypospolitej — "PŁOMIEN" w 
borku oczekiwali swojego duszpa- 
sterza. Zagrała gitara,sopłynąły s 
Wa: obrzędowe j piosenki:'więsę. chodź 
wigc Gnódź tu miejsce t 9d + 
ny bracia mój” i 5 2 
na polan! z 
Odc a 
w Kd (e! 

Lesz 1 
prób oj 
go a i 
czen 
Tera ź do zzroma= 
dzon olejno zapa= 
lał ch świece, 
Było przy każdej 
trz unkt Harcer= 
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cerskiego Prawa, 

Wprowadzono flagę państwową,padła 
Konenda: "do przyrzeczenia!" 
i usłyszeliśmy : "Mam szczerą 
woLę.cqąłym ŻycieMy4. ii WEKA „4a. 
A słowa wypowiadane przez księdza 
ówika Adama unosiły - 
gotną 1 
mien 

ża 
|-
- 

[4
 

  
tz gą: e Ś



podleg 
Cze rak chę 

224 
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Część pierwsza niniejszego artykułu 
zośtała zamieszczona w poprzednim, 
tj.3/4+ numerze NAPRZECIW, 

Najmniejsza drużyna wędrowników 
powinna liczyć od 9 do 12 osób, 
Jeżeli będzie ich mniej można utwo- 
rzyć samodzielny zastęp wędrowni- 

ef Kkówe 

Drużyna ,bądź zastęp wędrowników 
działa systemem patrolowo - sekcyj- 
nym,tzn.działają patrole 3-4-ro 
osobowe skupiające najlepszych ko= 
legów,o tych samych,bądź zbliżonych 
zainteresowaniach.Na zbiórkach pa= 
trolu rozwijają swoje zdolności 
i zamiłowania.,Zbiórki te przygoto- 
wuje patrolowy,którego funkcję peł= 
ni każdy członek patrolu kolejno 

-po 2-3 miesiące,Wiadomo także,że 
wiele osób ma więcej zainteresowań, 
które chciałoby rozwijać,dlatego 
tworzy się sekcje skupiające dowol- 
ną ilość osób=z różnych patroli, 
działające na czas nieokreślony, 
Tak więc patrole-to jakby małe za- 
stępy,pracujące systematycznie 
w określonym kierunku,z pełniącymi 
funkcję patrolowyni,którzy wchodzą 
w skład rady drużyny, 

Sekcje pracu dowolnie,w zależnoś— 2 

ci od możliwości i potrzeb „Mogą 
powstawać np tylko po to,by reali- 
zować konkretne zadanie,zdobyć sto- 
pnie,sprawności,wykonać coś dla dru- 
żyny itp.Każdy wędrownik może być 
tylko w jednym patrolu,natomiast 
działać w kilku sekcjach, 
Przykłady różnych patroli:samocho— 
dowy,motorowy,rowerowy,sportowy, 

-.przyrodniczy łącznościowy,teatral- 
"ny,muzyczny,górski „,fotograficzńhy, 

   

kwatermistrzowski itd,itd.,Patrole 
tego typu działają indywidualnie, 
lecż z myślą o drużynie, tzn.wyko- 
nują rzeczy przydatne dla jej roz- 
woju-przynajmniej raz w roku 
organizują pokazową zbiórkę dla 
drużyny ,szczepu prezentując swo— ' 
je osiągnięcia, 
Jakiego typu mogą być sekcje? 
Np'szkoleniowa (na czas przygoto 
wań do zdobycia stopni,sprawności), 
tematyczna (organi zająca 

     E =    wyprawy dla chę 

  

wycieczki, 

    

   

taneczna (prowadząca kurs ta 
ca towarzyskiego ),krawiecka, 
kucharska,sportowa,stolarska 

chwili i chętnych do pracy 
w danej dziedzinie, 
Tak „ale ktoś może zapytać 

co stało się z pracą typowo 
harcerską? Oczywiście powinn 
się ona odbywać.Jak sami wie 
my typowe zbiórki harcerskie 
nudzą powoli starsze dziewcz 

(, My,czy starszych chłopców, 
dlatego też zbiórki wędrowników p 
winny odbywać się tylko raz w mie 
siącu i powinne być bardzo dobrze 
przygotowane tematycznie i organi 
zacyjnie.Powinne sprawdzać wiadom 
ści i zarazem uczyć.Oprócz tego, 
każdy wędrownik pracując nad sobą 
winien dokształcać się z wiedzy h 
cerskiej,zdobywając wyższe stopni 
Dużą uwagą w pracy, wędrowników 

Eda „artystyczna,duszpasterska 
ZB: i każda inna będąca potrzebą 

« 

    
należy zwracać na rozwój intelekt 
alny.Doskonałą metodą na to ,są 
wszelkiego typu dyskusje,kuźnice 
dotyczące przeróżnych tematów,Ucz 
one logicznego myślenia,argumeńto 
wania i odważnego wypowiadania sw! 
ich propozycji. 
Nie można także zapominać a rozwo 
kulturalnym i towarzyskim,Dobrą 
rzeczą jest częste odwiedzanie te 
atru,kina,opery,uczestniczenie 
w koncertach i spotkaniach towa= 

_ rzyskich, W drużynach wędrowników 
wskazana jest praca z drużynami. 
wędrowniczek,zarówno na etapie pr 
cy harcerskiej (dyskusje,ogniska, 
wspólne zadania), jak i w życiu pr 
watnym (wyjścia do kina,prywatki, 
spotkania na herbacie 16.) 
Drużyny wędrownicze nię mogą się 
zamykać we własnym kręgu.Jak wiem: 
każdy wędrownik pełni służbę,a sł 
ba ta powinna dotyczyć także środ 
wiska,czy hufca „w którym każdy 
z nich działa.Pracy tam nie brak 

_ dla nikogo-o czym sami możecie si 
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SIA. EEE WY SACE Ę ; SkOĄE : > = UWAGA! UWAGA ! Redakcja Harcerskiego Biuletynu Informacyjnego "Naprzeciw 
ogźasza Konkurs na najbardziej niesamowitą przygodę ne harcerskim 
Obozie w lecie 91, Forma : artykuł o objętości 2 kartki (max.) pa- | 
pieru kancelaryjnezgo.Termin: do 21 września 1591 roku, 
Prace prosimy nadsyłać na adres : Redakcja"Naprzeciw" 

ul Grunwaldzka 15/1 ! 
Or 45-200 Kluczbork 

bodo z dopiskiem "KONXURS" 

wydaniu , ł ŻE PROSZE BE c: WEB 

ro. l=l hatcerskiebl  - 0.15 SPROST AR 

+ Najlepsze prace zostaną nagrodzone i zamieszczone w powakacyjnym +: - —    
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Sięgając pamięcią do dawnych czasów choć jest to tylk napotykamy na bardzo różnych ludzi: jest dznerwujące,Każdy powinien u lata 60-te -czasy Beatlesów mieć swój styl i być tolerancy jnyn lata 70-te - kojarzą nam się z ruchem tak jak ja, hipisowskim, 

se bę 5 > a lata dzisiejsze? (wypowiedź chłopca -23 lata) ci G a Z - MAJ 
ASF "Vox SR | . 

> 
BR ł ; W Kluczbork e ma tole i Na to pytanie staramy się odpowie- b Rh Rerępów ŻE | wyso : dzieć w naszej ankiecie,która zosta- kT PREM aa 3 ę 

= 
Z z O , ą z Ź + 4 a Z Li pi żi 

ia przeprowdzona wśród mieszkańców 
J jie Kluczborka, 

(wypowiedź 60-cioletniego pana) Kluczbork —to miasto,które ogroune j Podobają mi się kluczborskie dzie: rzeszy ludzi kojarzy się ż nietoleran- czyny,kiedy chodzą w Umini" „ale cjąswobec drugiego człowieka, nie przeszkadza mi też młodzież Czy tak Żest nap awdę? Czy mieszkamy: ubrana we własnym guście, w mieście,gdzie każdy inaczej ubrany DE R ) 
m 5. 5 Ę PE » > Ą 1PdZ u 38 KRSZEĄ 

człowiek wzbudza zdziwienie i zostaje (wypowiedź 16 4. Rp aga | 
wykpiony? 

enerwują mnie ludzie,k órzy na A oto kilka wybranych wypowiedzi na 
ten temat : 

śladują "Depeche Mode'ti traktują 
to jako chwilowy prąd mody,Wydaje 
mi się,że wszyscy powinni ubierać — Co sądzisz o stylach mody kluczbor- się elegancko -tak jak to ilustru- i ją katalogi zachodniej mody, . (wypowiedź 
( 0-tolatka ) wypowiedź 20-toletniego chłopca) Względem ubioru jestam tolerancyjny, Ja osobiście staram się ubierać każdy powinien ubierać się tak jak dobrze-ładnie,Sądzę, że młodzież chce,Ubiór może świadczyć o człowieku, ubiera się podobnie-co mi się po ale nie wyraża to jego charakteru, doba,Tak jak kiedyś,tak i teraz Myślę,że nie ważne jest to, jak kto dominuje skóra i jeans, 

s +3 U sJ 
J jest ubrany,tylko to jakim jest czło- kaiżE: E- > wiekiem.Omyżką jest osądzanie ludzi Powyższe wypowiedzi Świadczą k 

Ą odsóasii o tym ,iż młodzież naszego miasta 
Po wygiądzie 

Ń M . 
pksz* j Jest raczej tolerancyjna i akceptu (wypowiedź 17-toletniej dziewczyny) ' je różne style młodzieżowe, Sądzę,że przez ubiór można tylko tro- lylko-czy tak jest na pewno? chę powiedzieć o sobie,Czasawi ludzie TRI0-- starają się naśladować inne osoby, 

a a p Fo, ; JALO S4Q WĘSZ CU 
PE 

   

        

  

len problem trzeba w końcu póoluszy się sami uporać,A może to my nie: Wychodzimy codziennie z domu-idziem jesteśmy sobą i mamy jakieś pro- my do szkoły,do kościoła,na spotkanie. blemy? widzimy ludzi,często się o nich'ocien Nie Wiem! ramy i mówimy przelotnie "cześćt, Dlaczego człowiek z człowiekiem A nieraz przejdziemy bez "przelotne- tak rzadko rozmawia o tym,co go ść*, be Siową spu= bo1i.Może wstydzi się swojego pro- 
blemu? Woli go zostawić -niech prawy, „go dręczy dalej, oc 

sOobę,Że ma i może ma rację! Może to: bezsens 
e potrarią „żalić-się komuś „Może n 
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   AZA 
R YM , KTÓRZY OD NAS ODCHODZĄ; 

ODCHODZĄ , 30 CHCĄ MIEĆ,TAK JAK INNI MAJĄ ", 

Druhno; Druhu- i Ty też chcesz mieć więcej,gdy inni więcej mają ? 

Dumasz, jak nie mieć lepszego,gdy inni lepsze nają.1I tak rzeczy zabudują 

Twoją wyobraźnię , myślenie,uczucia,O0dtąd już nic nie usłyszysz.O0dtąd 

już nic nie zobaczysz.Odtąd już nic innego nie poczujesz.Twoje ręce bę- 

dą szukać tylko twardego kształtu rzeczy.A wtedy już Cię mają.Już każdy 

może Tobą powodować ;niech Ci tylko posunie pod dłoń rzecz,niech Ci rzuci 

pieniądzha stół „Już nie jesteś wolny.Już nie jesteś człowiekiem,a tylko 

opętanym żądzą. posiadania zbieraczem,A gdy już nazbierasz,poczujesz, 

że nikt Cię nie może zniszczyć „Dokonać możesz tego tylko Ty sam,Ty zde- 

cydujesz,nie inni,czy Twój horyzont zamknie się w sprawach ambicjonalnych., 

To Ty sam wchodzisz na cokół samouwielbienia.To Ty nadajesz swoim prywat- 

nym interesom rangę absolutną To Ty nazywasz swoją żądzę sławy walką 

o prawdę.To Ty,nikt inny -rozstrzygasz,czy jesteś wolny. A gdzie w tym 

wszystkim można spotkać Boga? 

W Betlejem spotkano Boga ze złotem,kadzidłem i mirrą.Ty spotykaj Go ze 

złotem miłości=aż do całkowitego oddania się,do zupełnego poświęcenia się; 

z kadzidłem zachwytu-aż do oszołomienia;z mirrą cierpienia, smutku, poczu-= 

cia grzechu.Tylko tak można spotkać Boga-tylko tak. można siehie spotkać, 

Siebie jako małego człowieka-wobec ogromu Rzeczywistości,do której docho- 

dzi się przez miłość,żmudną pracę,zachwyt otoczeniem a i cierpieniem. 

Rozważcie to Wy,którzy odchodzicie.Rozważcie i Czuwajcie» 

-STRÓŻA= 

nic na rozwiązenie tego proble- 
mu, A MOŻE COŚ LUB KTOŚ JEST, 
Przecież w końcu do odważnych 
świat należy. 

SPRÓBUJMY !!! 

— TRIO- 
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wo jest ruchem mżo= it O 

I
 c zizi 

dzieżowym istn nie jącym już kilka- 

dziesizt 1at,który wychowuje 
młodzież zgodnie z zasadami ety- 
ki chrześcijańskiej.Ruch ten 

ją ideologię (której 
u s

 
| 

posiada Sw 
głównym trzonem jest służba Bogu, 

"Bliśniri ,Ojczyźnie),a także tra-- 
dycyjne, sprawdzone i skuteczne 

metody oddziaływania na młodych 

ludzi.Farcerstwo wydało wielu 

profesorów,uczonych, polityków, in- 

żynierów,lekarzy i obrońców Oj” 
owe Am Polska zawdzięcza 
wiele.ich przykład świadczy o tym, 
że taki ruch jest bardzo potrzeb- 

ny. 
Harcerstwo to jednak ruch eli - 

a > zeszający nieliczną częś ść 
młodczieży.iiie każdy chce i nie 
każdy I cże być harcerzem,nie 

Wsz zystn p odpowiadają te światie 
ały,czy też sama iorma pracy ideał 

> NBTCETS: miej je „Dla wielu do niedaw- 
na ZHP | ojarzył się (słusznie 
zreszte ) z przedsionkiem niebosz= 
czki PZERa 
Dziś rówież nie wszyscy rozu - 
mieją tych młodych, którzy szuka 
jąc miejsce w życiu kierują się 
Prawem iarcerskim, Harcerstwo jest 
akceptowane przez większość spo- 

Łłeczeństwa, tl Świadomości Polaków 
jest czymf,co na staże wrosło 
w krajcorez Rzeczypospolitej. 

jej wspomniałem orga 
nizacje harcerskie zrzeszają 

jewielxą część młodzieży, 

    

P zukają dle siebie 
miejsca w innych organizacjach 
młodzieżowych,zarówno tych zale- 
gelizowznych, jak i ruchach nie- 
formelnych,xtóre powszechnie zwa- 
ne są subkulturami.Zielone mun- 
dury i krótkie spodenki wrosły 
już w krajobraz naszego kraju 
32 nikogo nie dziwi pojawienie się 
harcerzy np. w pociągu,czy na dwor- 
CU. 
Inaczej jest z PUNKAMI ,RASTAMA— 
NAMI ,SKINANI,czy HIPPISAMI,Oni 
szokują otoczenie swoimi ubiora- 
mi,zachoweniem i głoszonymi po- 
glądami. Często wrzuca się tych 
wszystkich *odmieńców" do jedne - 
go worka „e przecież hippisa od 
punka różni wszystko-styl życia, 
sposót r myślenia o innych ludziach, 
WYBÓR sego,co ważne,rodzaj ulubio= 

ibłeś; -ng Hiwżyki i zapatrywania społeczne, 

Chciałbym przędśtawić czytelnikom 
my 
'aprzeciw" krótką charakterystykę 
Majważaićj b grup nieformalnych 
działających obecnie w Polsce, 
W dzisiejszym numerze trochę o pun- 
kach,a wnastępnych o skinheadach 
i rastamanach, 

Punki.Ruch ten pochodzi z W, Bryta= 
nii.Samo słowo punk =znaczy tyle 
co śmieć,rzecz wstrętna, 
Przedstawiciele tej subkultury szo 
kują otoczenie strojem,fryzurą,spo- 
sobem bycia, językiem etc, 
Noszą czarne ,nabite ćwiekami,ozdo= 
bione malowidłami i hasłami skóry; 
golą głowy,zostawiając Pasmo WŁOSÓW 
w szpic-zwane"kogutem" lub "iroke— 
zem'.„Na nogach najczęściej latane 
dżinsy i wysokie sznurowane buty 
zwane "ojami" lub "glanami",„Ich ide- 
ologią jest bunt przeciw.....wszyst= 
kiemu „negacja istniejącego świata, 
większość punków to anarchiści, 
Występują przeciwko wojnie; szkole, 
fabryce,zbrojeniom,zagrożeniom Śro- 
dowiska. naturalnego.Słuchają muzyki 
zwanej punk=rockiem,którą w naszym 
kraju reprezentują takie kapele jak: 
Armia,Dezerter,Siexi=ra i wiele in- 
nych, Co roku punki spotykają się 
na festiwalu w Jarocinie,Charaktery- 
zuje ich specyficzny taniec -pogo; 
zadymy,wyrzucanie z siebie zła,odpo- 
wiadanie agresją na agresję „5 pesy- 
mistami,Ucieczki od świata szukają 
wąchając klej,pijąc denaturat itp, 
W Polsce subkultura ta zdobyła so= 
bie zwolenników w wyniku licznych 
prowokacji 1 zadym związanych m.in, 
z koncertami punk-rockowych zespo 
łów.Muzyka punk-rockowa mówi o tym 
co można znaleźć w każdej gazecie: 
o terrorystach,wszelkiego rodzaju 
zamachowcach,o wydarzeniach polity= 
cznych,wojnach,a przede wszystkim 
o życiu,brudnym życiu, 
Punki z pacyfiści,ich skóry zdobią 
pacyfyd) © anarchie,różne hasła 
typu Aniydy więcej wojny! , czy "no 
future" „0 tym,że sę przeciwnikami 
elektrowni jądrowych świadczą hasła 
"zabijam powoli","dzisiaj Żarnowiec, 
jutro grobowiec" itp, 
Wydaje się jednak,że okres dominacji 
punka wśród polskiej młodzieży do- 
biega końca.Maleje liczba zwolenni- 
ków tej subkultury „upadają punkowe 
ideały.Wi ększość tych,którzy nazywa- 
ją siebie punkami charakteryzuje 

c.d, na str,1
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Na wstępie artykułu wspomniałem 
o harcerzach starszych i o:skrę 
gach (gromadach) w jakie powinni 
się skupiać ,Oni nie mają możliwoś— 
ci działania w Grużynię wędrowni- 
czej,ale będąc razem w' fjakinś" 
kręgu mogą utrzymać zna jomości., 
przyjaźnie,a tym samym i kontakt 
z drużyną.Dla nich głównym progra 
mem pracy ,czy propozycją mogą być 
założenia ideowo-programowe wędrow- 
ników.Tak więc gdyby znaleźli się 
harcerze starsi pragnący pr PacCOWAĆ 
w -teń sposób, to z pewnością Z cza 
sem 4a miarę możliwości. mogą rów 
nież pełnić służbę (chociażby ratą, 

3 A eacE REA ZĘ zą).A my wreszcie moglibyś- 
my powiedzieć,że mamy w*naszym 
środowisku harcerzy starszych, któ- 

cuja $ są szanowani przez 
żR wędrowników. 

a podać kilka 
ji do pracy    . oz 

ZAarów wę a ropę e 
„i harcerzy arszych 
Pierwsza z nich to wydawanie nam 
szego pisemka "NAPRZECIW", 
Umieszczanie w nim swoich "intere- 
sujących artykułów,dzielenie się 
swoją wiedzą i poglądami, 
Drug sprawa -to pomoc w organizo- 

waniu kursów i szkoleń dla £unkcyj- 
nych.Pomoc w tym temacie jest na 
prawdę bardzo potrzebna. i wskazana, 

(2 Oazięńc, 
: a.re 33 10 

już tylka picie p 
kie ju.Córaz smętn 
zoncerty, ludzie n 
na ae a, jak kiedy 

teresuje t 
. Doświadłz żenie wsk 

(mi pozostawiają Jak 
iązującej kulturze 

ppDisaci GA „SRYJAĘ ię 

  

Można. Już dzić R oWić się; 
> Pak wrośnie „ma stałe 

. 

© i ęci A> 

  

      
     

   

być w hufcu harcerzy 

  

tępnie-"Akcja Wschód'-prowadzona 
lasz dorota zakładanie 

qtron2t had dryżynami harcerski- 
wśród Polaków Mieszkających 
Ukra 8 1 ŁU wie, jest to związa- 

3 wyjazdami. w ciągu roku- 

N 8) 
20
 

© 
p
m
 

k NEK osztyprzej jazdy, oprócz 
rwszego-—darmowe, 
nieje też możliwość udziału 
Akcji ZACNOĆ a RACINE konta- 
w znajomości, wymiana doświadczeń 
SK autam IBrzk harcer zami na emigra- 

że istnieje jeszcze 
iwości p pracy „ala 

ścią każdy coś 
st swoim możliwoś- 

-reszta należy do Was 
Z n daje harcerstwo 
sę e z pożytkiem dla siebie 
A. , 

NE ZB wszystkim, aby moje skromne rady 
propozywje po wdrożeniu ich w życie 
abo. Wam wiele satysfakcji z do 
rze wypełnionego. obowiązku harcer 
kiej służb 

p. 52. NORSE Zi: że nie wystarczy 
,czy harcerek, 

TrzebE: jeszcze coś dla niego robić ! 
+ 

-phm. Piotr Rewienko= 

w krajobraz kulturowy naszego kra= 
ju,a jeżeli nie,to co po nim zosta- 
nie, 
TOFJNZ wszystko; co chciałem Wam po 
wiedzieć o punkach,Nie jest to du- 
żo,ale ludziom cażkowioie"zielonym" 
w tej dziedzinie da na pewno > 
wyobrażenie o tej subkulturze 

Oj ! 

- DONAT 
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JA7Ce_ 

/ąskie 
W tym roku X Harce Śląskie (pier- 
wszy raa męskie) 
30,V-2,VI po okolicach Śląska 
i Jury Krakowsko-Częstochowskiej, 
Z Kluczborka pojechały na nie dwa 
patrole ; O D.W, " KRZYK" i 76 D.H. 
1BUNKIER", 
Już od początku wszystko się pogmat= 
wało,ponieważ "ktoś" z Hufca nie 
„lostarczył nam potwierdzenia i O wy- 
jeździe dowiedzieliśmy się dzień 
przed imprezą, 
Same harce były wg mnie udane i faj- 
ne,Piękne krajobrazy,widoki zam 
ków "jury" sprawiały,że czuliśmysię 
świetnie,Cała impreza wymagała du- 
żej zaradności,pomysłowości i wszech- 
stronności-np. będąc na bunkrach 
koło Chorzowa-o godz,16 po rozszyfro- 
waniu informacji „mieliśmy się prze- 
dostać do miejscowośce pod Krakowem, 
(w tym samym dniu) i wcale organiza 
torów nie interesowało to,jax my 
to zrobimy,To my mieliśmy się martwić, 
Staraliśmy się godnie reprezentować 

Kluczborski Hufiec ZAR "PŁOMIEŃ" 
Chcieliśmy się jak najlepiej pokazać 
w sztuce biwakowania,na ognisku.tra- 
sie „apelu. I chociaż patroli nie by- 
ło dużo,to wcale nie było łatwo,wręcz 
przeciwnie, Z innyni drużynami prak- 
tycznie widzieliśmy się na początku 

Charc erwkie 

Dnia 11 maja z okazji 10-tej ro- 
cznicy śmierci Boba Marleya 
w sali Kluczborskiego Domu Kultury 
odbyły się Regowo-iockowa iupreza 
harcerska ,zorganizowaną przez 
"Kolorowe Kapturki" „Na imprszę 
zaproszono zespół CREDON,który roz= 
począł świetną zabawę, 
Impreza trwała od 18-23 i mimo późnej 
pory oraz zmęczenia wszyscy bawili się 
świetnie,Mamy nadzieję,że takie impre 

"zy będą się odbywały częściej   

   
  

  

    

    

odbywały się w dnach: 
Sama trasa -przygotowana przez 
nizatorów była bardzo napięta czaso- 
wo i trudna do przejścia, 
Oczywiście nie chodziło o jakieś 
odpytywanie z harcerskich technik, 
a raczej impreza była nastawiona na: 
to,by nas zgrać,zjednoczyć i pozna- 
się wzajemnie,Liczyła się tylko do- 
bra zabawa, I tak też było, 

Prcą iza= 

gotowana (z małymi usterkami), 
Pozostaje tylko westchnienie-dlacze- 
go Nasz Hufiec z licznymi drużynami 
wędrowniczymi nie potrafi zorganizo- 
wać takich imprsz,które naprawdę 
nie są trudne do przydcotowania, 
Czyżbyśmy byli gorsi? 
iS 

(Mniej ważne)-niejsca na »* 
v r 

4 4 
+ SĘ RARĄI X Harcach Sląsxich 

I miajsce-76 DoH. "BUNKIER" 
II miejsce -= O D, W, "KRZYK" 

Tak więc dwa pierwsze miejsca przy 
padły drużynom z Kluczborka !!! 

SMajz 
Dzień 3 Maja po raz płerwszy od wiem 
lu Iat,był bardzo uroczyście obchcdzo- 
ny. W naszym mieście,na rynku odbyło 
się wiele ciekawych imprez 
Późnym wieczorem ok.zodz.21 rezen- 
tował się Kluczborski Hufiec Harcersk- 
i Harcerzy ZHR = PŁOMIEN,a dokładnie 
Teatr Dźwięku i Ruchu -dając bardzo 
niekonwencjonalną sztukę pt,:"Gizia 
jesteś” w reżyserii ks,4dama Leszczyń- 

iego i wykonaniu Harcerek z 76 D„1. 
ZANTA *,Mimo nie 

Moim zdaniem impreza była dobrze przy- 

   

Pr
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3 sprzyjających warun= 
ków atmosferycznych i późnej pory 
sztuka miałą olbrzymą widownię,xtóra 
z zapartym tchem oglądała jaj przebieg 
Bardzo dobra gra aktorek,świetna 
muzyka,oraz treść esi na motywach 
Księgi Rodzaju sprawiły ,że spektakl 
zestał odebrany z wielkim aplauzem, 

  

występów). 
p



 
 

at MO nozna 

 
 

a= 

 
 
 

WAC e obiecyw 

 
 .*JRĘ 

| 
E
r
a
 

>
 

U 
423.45 
nm. 

a> 
O
 

:rl 

P
E
 (p) 

w 
(u 

"rj 
« 

w 
S 

gi 
42 

N O 
Geri 
4
 

ri 
d 

U 
bo) 
z
e
 

u 
md 

NM 
„q 

m 
0 

U O 
2
 

|
S
5
)
 

g
a
 

LS 
nę) 

* 

MA 
b
z
 

WyCe 
+2 

O
u
 

n
n
e
 

D
O
M
 

>
 

[8] 
I 
i
 

ż» 
—
0
O
 

HM 

E
m
o
 

*
0
 

O
 

©
:
 

(W 
4
 

0 
1
a
:
 

> 
2 

* 
rl 

QD 

N
O
 

«> 
N
 

+
 

S
O
O
 

1
o
 

©
 
O
 

P> 

BER 
+1 

HH 
w
 

0 
W 

N
J
 

HH 
O
 

E
K
 

raślgja 
M
 

2
.
4
 

  

G 

cochaj. ją 1 

a 
roda 
ścian 

7 przy 
czterech a 

ła się wiosna, 

nieni cj 

% 

i 

 
 

i 2, DO 

s4 

3 
Si przyro 
 
 

um 

harcerskie.pl 

 
 
 

 



mŁĄ 
WAGA    

  

STRZELEC (22,XI-20XI1)-Coraz częściej podpadasz swoim 
przełożonym,Zastanów się co robisz,przecież w harcer- 
stwie nie będą cię trzymać wiecznie, 

KOZIOROŻEC (21.XI1-19.I)-Starasz się być pożytecznym 
i dlatego wszyscy ludzie traktują cię jak mrówkę, 
Postaraj się zmienić też swoje zapatrywania na har- 
cerki.One naprawdę poradzą sobie w wielu sprawach 
bez twojej ingerencji, 

  

Oprac. -=TRI0= 

PELI 
Podaruję Ci wszystkie jesienne liście, 
słońce zawieszone nad lasem, 
Cichy szmer wiatru między drzewami 
1 ten dzisiejszy samotny spacer 

  

Podaruję wspomnienia-z dni co za nami 
Gdy po raz pierwszy dłonie się spotkały, 
Nic nie mówiliśmy-bo na cóż słowa, 
gdy serca wszystko zrozumiały 

Podaruję tęsknoty nie wypowiedziane 
Myśli © Tobie i myśli dla Ciebie 
Bo jesteś Odejściem, powrotem, spotkaniem, 
Bo jesteś marzeniem i oczekiwaniem, 

-Sarence Smutnej- 
u 

PAŹDZIERNIK 1990 

Redakcja -oczelkiuje na dalsze 
wiersze pisane przez Was, Na.życzenie-—. 
gwarantujemy anonimowość, 

  

+* - ki r F | archiwum 
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SŁOWO: DO CZYTELNIKA ę 

Za kilka dni wakacje ! Z tej okazji redakcja Naprzeciw życzy Wszystkim 
swoim czytelnikom i autorom wiele,wiele słońca,uśmiechu od innych 
ludzi oraz wspaniałych „letnich przygód, 

Zz REDAKCYJNEJ POCZTY 

15 maja ukazał się pierwszy n 
Kwatery Harcerzy,Po czbarach i 
rze mają nareszcie swoje pis 

  

1-7.07 ;22-29,08;27-29-09, —dłydziat Kształcenia organizuje kursy dru 
żyno EZ 2h4=260,09, — kurs vg,Drogramiu "MAGISTER" -dla chcących zdo= 
bywać stopień podharcmistrza, Natomiast 25=27,10 -Kkonferencja inariu 
dla chcących z zdobywać,bądź zdobywających stopień harcmistrza, 
Zzłoszania nale eży nadsyłać ha adres G.,K-i 

AK TUALUOŚCI 

3 Maja Harcerki i Harcerze Hufca ZHR " ucztorku uczestni= 
czyli we Mszy św. czlebrowanej w 200-tną zytucji 5-50 Maja, 
Tezo sameco dnia,wieczorem TOrBaW, "SS2RE sztukę pt."Gdzie 
jesteś"-opartą na motywach Ks, Rodzaju,a rzez ks.Adama L. 

    

0-12 maja w Pionxach odbyły się IX Puszczańskie Harce na których 
II miejsce w kat.harcerek zdobyła =0 D,H-k "WRZOS" 
II miejsce w kat.harcerzy zdobyła 122 D,H-y "TORNADO" 

19.05. w Kościele M.B, W,» - w Kluczborku o godz 21 Teatr Dźwięku i Ruch 
wystawił po raz drugi sztukę pt,"Gdzie jestes" 

19.05, Z-ca Kom,ufca Tadeusz Konarski uczestniczył w Warszawie 
w odprawie komendantów aj i a arcerzy ZHR.O0Odprawa była po= 
święcona sytuacji Pr enia itd,ita, Szczegóły 
u druha Z-cy o y 

24—-25,05.0dbyty się w Kościele M,B,V,W, -harcerskie rekolekcje -przygo- 
towane przez duszpasterza HiH-y ks,Adama Leszczyńskiego,a związane 
z IV Pielgrzymką Jana Pawła .II do Ojczyzny» A 
29,05. o goćz 23 -ks, Adam złożył na ręce Komendanta Hufca ZHR "PŁOMIEHN 
Przyrzeczenie Harcerskie =o czym z radością powiadamiają instruxtorzy ZH 

30-2.05 - odbyły się X Harce Śląskie,w których uczesnicz zy dwie drużyny 
z naszego Hufca i które zajęły Imiejsce- 76 D.H. "BUNKIER" 

II miejsce-0 D.W., "KRZYE" 
"m 174 e) Rat. 5 1 > Ę ESA 

04.06. DZIEŃ DZIECKA Szczep Drużyn "Zerowych! -zorganizował w Bąkowie 
4 

festyn dla dzieci członków Z,Z. Maszynistów -Lokomotywownia Kluczbor!cy 
NSZZ Solidarność - Lokomotywownia Kluczbork oraz Z.Z, Lokom, Kluczhork, 
W ge pasi o jc yło ok.200-dzieci., Powyższe związki przekazały 
ną_słodyc nagrody. związane z,.tą.imprezą _.2. min. złotych 

    

i 

W tym R" a makowskim"przy pies Ossowskiego — 
Drużyn "2 q ą i h 

    

    

s * SŁ) 

„  Kon«ursy dzieci 

pocia. Snoli 
wolski 

I wresz A "VT 
RĄ.D:W POPPE 

| ASPEEPRT, DALE = 

dzieci IADT= ył u odycze OSIR-Kluczbork, 
Wszy ziękujeny,iiziękujemy Panu Jmolińskiemi za doporo- 

kaj zen nergii al, na czas zabawy na osiadlu famakowskim, a dzieciom ir 
Kiuczbać ka życzymy „by dorośli pamiętali o nich nie tylko oĄce czerwca; 

sie każdego dnia w roKue ś pa 

Druk i redakcja |. członkowie kluczborskich drużyn ZHR-u 
PRINTED IN POLAND 
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